重要

関係各部署へご回覧ください

2019年 10月

各 位

名古屋商工会議所

貿易証明 事務所移転のお知らせ

平素は、名古屋商工会議所の貿易証明をご利用頂きまして誠にありがとうございます。

さて、弊所では下記の通り、事務所を移転することとなりましたのでご案内申し上げます。

記

移 転 日： 2019年 10月 15日（火） 通常どおり 9：00より営業開始

※移転工事のため、10月 11日（金）17：00 ～ 15日（火）9：00まで

電話・FAXが不通になる時間がありますので、あらかじめご了承下さい。

移転場所： 名古屋商工会議所 ５階東側 ※下記参照

    そ の 他： 事務所移転に伴い、窓口および申請書類等の受付・返却方法が変更と

なります。 ※詳細裏面参照

以上

【本件に関する問合先】企画調整部 貿易証明担当 TEL052-223-5721・5720

重要

窓口および申請書類等の受付・返却方法の変更について
事務所の移転に伴い、10月 15日（火）より窓口が変わります

変更点１

窓口が「①申請（非特恵）」「②返却（非特恵）」「③ＥＰＡ」の３つに分かれます

書類を提出する際は、分けてご申請いただきますようお願い申し上げます。また、書類の返却

も各窓口（下図参照）にて行いますので、書類の受け取り忘れにご注意ください。

変更点２

申請書類等の受付に「発券機」を導入します

   受付窓口の集中緩和・審査の迅速化を目的に、申請書類等の受付に「発券機」を導入しま

す。発券機にて受付後、お呼び出しまでお待ちいただくことになりますが、ご理解・ご協

力をお願い申し上げます。